hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ 

phí Tòa án, xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Nguyễn Anh L:  

Buộc Công ty cổ phần G trả cho ông Nguyễn Anh L tiền lương tính từ 

tháng 4/2017 đến tháng 12/2024, số tiền 930.744.846 đồng (Chín trăm ba mươi 

triệu, bảy trăm bốn mươi bốn nghìn, tám trăm bốn mươi sáu đồng). 

2. Chấp nhận một phần yêu cầu phản tố của bị đơn Công ty cổ phần G: 

+ Buộc ông Nguyễn Anh L có nghĩa vụ trả cho Công ty cổ Phần G số tiền 

73.745.350 đồng (Bảy mươi ba triệu, bảy trăm bốn mươi lăm nghìn, ba trăm 

năm mươi đồng). 

+ Không chấp nhận yêu cầu của Công ty cổ Phần G buộc ông Nguyễn 

Anh L trả số tiền 699.696.200 đồng (Sáu trăm chín mươi chín triệu, sáu trăm 

chín mươi sáu nghìn, hai trăm đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối 

với các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án 

xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi 

hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 của Bộ luật Dân sự

[...]

hành án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và Điều 

9 Luật thi hành án dân sự, thời hiệu thi hành được thực hiện theo quy định tại 

Điều 30 Luật Thi hành án. 

3. Đình chỉ xét xử: 

+ Đối với phần ông Nguyễn Anh L rút một phần yêu cầu khởi kiện số 

tiền 114.255.154 đồng (Một trăm mười bốn triệu, hai trăm năm mươi lăm nghìn, 

một trăm năm mươi tư đồng). 

+ Đối với phần Công ty G rút một phần yêu cầu phản tố số tiền 

93.744.823 đồng và yêu cầu trả tiền lãi 7.226.553 đồng, tổng cộng 100.971.376 

đồng (Một trăm triệu, chín trăm bảy mươi mốt nghìn, ba trăm bảy mươi sáu 

đồng). 

4. Về án phí: 

[4.1]. Án phí sơ thẩm:  

- Buộc ông Nguyễn Anh L phải chịu 3.687.000 đồng án phí lao động sơ 

thẩm nhưng được trừ số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp 300.000 đồng 

theo Biên lai thu tạm ứng án phí số 0000619 ngày 08/10/2025 của Thi hành án 

dân sự tỉnh Quảng Trị. Ông L còn phải nộp 3.387.000 (Ba triệu ba trăm tám 

mươi bảy nghìn) đồng,  

- Buộc Công ty cổ phần G phải chịu 60.013.000 đồng án phí lao động sơ 

thẩm nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 10.744.000 đồng theo 

Biên lai thu tạm ứng án phí số 0000760 ngày 14/7/2025 của Thi hành án dân sự 

tỉnh Quảng Trị. Công ty cổ Phần G còn phải nộp 49.269.000 (Bốn mươi chín 

triệu, hai trăm sáu mươi chín nghìn) đồng. 

[4.2]. Án phí phúc thẩm: Ông Nguyễn Anh L không phải chịu án phí lao 

động phúc thẩm. 

5. Các quyết định khác của bản án sơ thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ 

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. 

Bản án phúc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày tuyên án./.